
 

Dodatek č. 1 k SoD č. 18/2019/D2/OŘP/TR/M  Stránka 1 z 3 

akce: II/351 Třebíč – most ev. č. 351-026 

DODATEK Č. 1 ke smlouvě o dílo 

II/351 Třebíč – most ev. č. 351-026 
 

Číslo smlouvy objednatele: 18/2019/D2/OŘP/TR/M 

Číslo smlouvy zhotovitele:   

 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen „OZ“) a 

dále v souladu s Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 

1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen 

„ZZVZ“), vydanými dle § 1751 a násl. OZ. 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel:  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

se sídlem:   Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

zastoupený:   Ing. Janem Míkou, MBA, ředitelem organizace 
Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech 

Technických:  Jaroslav Fikar, referent investiční výstavby 

Technický dozor: Ing. Albert Jurkovič, IMDS s.r.o. 

Koordinátor BOZP: Antonín Balada, MANIFOLD GROUP s.r.o.  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu:  18330681/0100   

IČO:   00090450 

DIČ:   CZ00090450 

Telefon:  567 117 158 

Fax:   567 117 198 

E-mail:  ksusv@ksusv.cz                

Zřizovatel:  Kraj Vysočina 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  OHL ŽS, a.s. 

se sídlem:  Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

zastoupený:  Petr Zbraněk, ředitel Divize R – Dopravní stavby,  

na základě Pověření  

zapsán   u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou B 695 

Kontaktní osoba:        Ing. Ondřej Doubek, stavbyvedoucí 

Doručovací adresa:  Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech   

smluvních:  Petr Zbraněk, ředitel Divize R – Dopravní stavby 

technických:   Ing. Ondřej Doubek, stavbyvedoucí 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Č. účtu :  č. ú. 8010-503087443/0300 

IČO:   463 42 796 

DIČ:   CZ46342796 

Telefon:   541 571 111 

Fax:    541 572 341 

E-mail:  ohlzs@ohlzs.cz 



 

Dodatek č. 1 k SoD č. 18/2019/D2/OŘP/TR/M  Stránka 2 z 3 

akce: II/351 Třebíč – most ev. č. 351-026 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 (společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

 

Článek 2 

Změna smluvních podmínek 

2.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy č. objednatele 

18/2019/D2/OŘP/TR/M ze dne 30. 4. 2019, k veřejné zakázce „I/23, II/351 Třebíč – oprava mostů a 

PHS“, konkrétně k stavbě „II/351 Třebíč – most ev. č. 351-026“. 

2.2. Změna smlouvy spočívá ve stanovení ceny za dílo na základě skutečně provedených prací tak, jak 

je ujednáno ve změnách soupisu prací, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1.  

Změny se týkají odsouhlasených víceprací a méněprací spočívajících v: 

a) Změně technologie provádění kotvené vyztužené obetonávky na opěře 1. Obetonávka je 

provedena stříkaným betonem. Důvodem změny je urychlení postupu a provedení obetonávky 

v termínech plánované výluky na železniční trati. 

b) Snížení úrovně bourání stávající opěry 3 (navýšení objemu bourání a následně nové části opěry). 

Úroveň bourání byla posunuta směrem dolů do polohy pracovní spáry ve stávající opěře. 

Důvodem změny je zjištěná pracovní spára v původní opěře, která se nacházela pod 

předpokládanou úrovní bourání. 

c) Změně typu sanace povrchu ponechaných částí opěry 3 z typu „D“ (sanace s kotvenou 

obetonávkou) na typ „C“ (sanace s reprofilací do hloubky 50 mm). Důvodem změny je zjištěný 

stav povrchu opěry po otryskání, který umožňuje provedení sanace v tloušťce do 50 mm. Zároveň 

bude minimalizováno zúžení stávajícího chodníku před opěrou 3. 

2.3. Specifikace díla dle Článku 3 stávající smlouvy se mění o dodatečné stavební práce (dále 

vícepráce a méněpráce) v souladu se schváleným Změnovým listem č. 1 vč. rozpočtů a Přílohy k ZL č. 1 

(fotodokumentace a zápis ze stavebního deníku), které jsou přílohou tohoto dodatku. 

2.4. Celková cena díla dle Článku 6 stávající smlouvy je  

navýšena o cenu víceprací na základě úprav množství položek následovně: 

a) dle Změnového listu č. 1 o              1.652.233,50  Kč bez DPH 

a snížena o cenu méněprací na základě úprav množství položek následovně: 

a) dle Změnového listu č. 1 o                 375.546,07  Kč bez DPH 

 

Původní cena díla bez DPH    46.062.491,67  Kč 

Vícepráce         1.652.233,50  Kč 

Méněpráce         - 375.546,07  Kč 

Nově sjednaná cena dle Dodatku č. 1 bez DPH  47.339.179,10  Kč  

DPH 21%                9.941.227,61  Kč        

Nově sjednaná cena včetně DPH    57.280.406,71  Kč      

 

 

 



 

Dodatek č. 1 k SoD č. 18/2019/D2/OŘP/TR/M  Stránka 3 z 3 

akce: II/351 Třebíč – most ev. č. 351-026 

Článek 3 

Ostatní ujednání 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele 18/2019/D2/OŘP/TR/M nedotčené tímto 

Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti v původním znění. 

3.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele 18/2019/D2/OŘP/TR/M uzavřené 

dne 30. 4. 2019 podle ustanovení § 2586 a násl. OZ a dále Obchodními podmínkami zadavatele pro 

veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vydanými dle § 1751 a násl. OZ. 

3.3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

3.4. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do 

všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma smluvními stranami. 

3.5. Dodatek č. 1 je účinný dnem jeho uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru 

smluv.  

3.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) zajistí objednatel. 

3.7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán 

v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

Přílohy: Změnový list č. 1 vč. rozpočtu ze dne 3. 6. 2019  

Příloha k ZL č. 1 (fotodokumentace, zápis ze stavebního deníku) 

   

 

 

 

Zhotovitel:                                                 Objednatel:        

  

 

V Brně dne: 7. 8. 2019.    V Jihlavě dne: ............................      

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------             -------------------------------------------------- 

Petr Zbraněk  

Ředitel Divize R – Dopravní stavby 

Ing. Jan Míka, MBA 

ředitel organizace 
 

  

 
















		2019-08-07T14:44:42+0200
	Petr Zbraněk


		2019-08-15T11:44:08+0200
	Ing. Jan Míka MBA




